АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕНИНСКОГО ГОРОДСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ ШАБАЛИНСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 16.03.2017                                                                                                                          № 116

пгт Ленинское

О внесении изменений в Дислокацию технических средств

регулирования дорожного движения (дорожных знаков и разметки)

Ленинского городского поселения

В целях обеспечения безопасности дорожного движения, в

соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

в соответствии с Федеральным Законом от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О

безопасности дорожного движения», в целях повышения безопасности

движения пешеходов, администрация  Ленинского городского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Дислокацию технических средств

регулирования дорожного движения (дорожных знаков и разметки)

Ленинского городского поселения следующего содержания:

1.1. Исключить пункт 1.1. Постановления № 161 от 23.09.2013 «Об

изменении дислокации технических средств регулирования дорожного

движения (дорожных знаков и разметки) Ленинского городского поселения».

1.2. Установить дорожные знаки 5.21 «Жилая зона» и 5.22 «Конец

жилой зоны» на ул. Пролетарская и ул. Фрунзе пгт Ленинское (Приложение

№ 1).

1.3. Демонтировать пешеходный переход с искусственной

неровностью вблизи Шабалинского муниципального общеобразовательного

казенного учреждения СОШ с углубленным изучением отдельных

предметов, расположенного напротив дома № 8 по ул. Пролетарская в пгт

Ленинское Шабалинского района.

1.4. Вблизи Шабалинского муниципального общеобразовательного

казенного учреждения СОШ с углубленным изучением отдельных

предметов, расположенного напротив дома № 8 по ул. Пролетарская в пгт

Ленинское Шабалинского района демонтировать дорожные знаки 3.24

«Ограничение максимальной скорости», 1.22 «Пешеходный переход», 5.20

«Искусственная неровность», 5.19.1 и 5.19.2 «Пешеходный переход».

3. Настоящее Постановление опубликовать на сайте администрации

Ленинского городского поселения.

4. Настоящее Постановление опубликовать в Информационном

бюллетене.

5. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на

главу администрации Ленинского городского поселения Е.В. Огаркову.

6. Настоящее Постановление вступает в силу в соответствии с

действующим законодательством.